

Till:
Regionstyrelsen

Synpunkter på delbetänkandet God och nära vård

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott har beslutat att skicka ut remissen God och nära vård – En gemensam färdplan och målbild SOU 217:53 för eventuella synpunkter till driftnämnderna inom hälso- och sjukvårdsområdet.

Synpunkter från Driftnämnden Hallands sjukhus

Driftnämnden instämmer med de synpunkter som har framförts till regionkontoret av förvaltningen Hallands sjukhus (bifogas). Utöver det vill nämnden speciellt framföra att det är positivt med förslaget till lagändring som innebär att vårdgarantin ska innehålla en försäkran om att den enskilde inom viss tid får *en medicinsk bedömning av läkare eller annan legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal inom primärvården* istället för nuvarande försäkran om att inom viss tid få *besöka läkare inom primärvården*.

Driftnämnden Halland sjukhus



Mikaela Waltersson
Ordförande



Martin Engström
Sjukhuschef

Regionkontoret

Remiss God och nära vård - en gemensam färdplan och målbild

Yttrande

Hallands sjukhus har fått möjlighet att lämna synpunkter på remiss "God och nära vård - en gemensam färdplan och målbild".

Det finns ett stort behov av att utveckla hälso- och sjukvården i Sverige för att möta framtidens vårdbehov. I remissen presenteras förslag på övergripande styrande principer, en gemensam målbild för omstruktureringen av hälso- och sjukvården och en färdplan för arbetet att förflytta systemet i den önskade riktningen. Den gemensamma målbilden redovisas som *en* hälso- och sjukvård med primärvården som bas, i samspel med sjukhus och kommunala insatser och tydligt utgående från patientens behov.

Hallands sjukhus ser positivt på att hälso- och sjukvården organiseras nära befolkningen samt att den öppna vård ska vara förstahandsval. Det är viktigt att poängtera att beskrivningen av nära vård inte enbart innebär den rent geografiska platsen för en vårdcentral utan även kan innebära olika tekniska lösningar som kan möjliggöra att vård kan ges där patienten befinner sig. Det finns även förslag om att den slutna vården, under rätt förutsättningar, ska kunna ges på annan plats än på vårdinrättning vilket är en utveckling som Hallands sjukhus anser är positiv men som kommer att kräva nytänkande lösningar för en resurseffektiv vård.

En särskild utmaning kommer att vara det engagemang som hälso- och sjukvårdens organisation väcker hos medborgarna. Hallands sjukhus vill därmed understryka vikten av en tydlig målbild som stödjer sjukvårdens framtida utveckling. Utöver det håller Hallands sjukhus med om att arbetet måste ske i en tillitsfull och transparent process för att bibehålla och öka medborgarnas förtroende för vården.



I remissen finns det förslag om förstärkt behovsstyrd vårdgaranti där tidsgränsen för medicinsk bedömning sänks till tre dagar. Om den öppna vården ska bli medborgarnas förstahandsval vill Hallands sjukhus framhålla betydelsen av att den öppna vården organiseras så att tillgänglighet är god för medborgare som är i behov av vård samma dag.

Det är emellertid sannolikt att det kommer att ta lång tid innan en omstrukturering av hälso- och sjukvården är genomförd i hela Sverige. Hallands sjukhus vill därmed lyfta fram vikten av att Region Halland redan nu arbetar strategiskt och målinriktat med åtgärder som ligger i linje med remissens föreslagna principer i syfte att samordnat utveckla en modern, jämlik, tillgänglig och effektiv vård utifrån patienternas behov.

Avslutningsvis hade det vidare varit intressant om betänkandet hade inrymt en internationell omvärldsbevakning eftersom såväl Norge som Danmark och Holland har kommit långt i ett antal av de frågor som lyfts i betänkandet.

Hallands sjukhus

Martin Engström
Sjukhuschef